— 1 —

盐城市科学技术协会文件

盐科协〔2024〕42 号
关于举办 2024 年盐城市青少年

科技模型大赛的通知

各县（市、区）科协，盐城经济技术开发区、盐南高新区科协，

市直各学校：

为进一步激发青少年好奇心、想象力、探求欲，培养青少

年科学兴趣、创新意识和实践能力，推动全市青少年科技教育活

动广泛开展，促进青少年科学素质全面提升，根据《关于举办

2024-2025 学年盐城市青少年科技竞赛系列活动的通知》（盐科

协〔2024〕35 号）精神，现将 2024 年盐城市青少年科技模型大

赛有关事项通知如下：

一、活动组织

主办单位：市科协、团市委、市少工委、市妇联

承办单位：江苏图码信息科技有限公司科协

盐城市航空运动协会

— 2 —

二、参赛对象

全市幼儿园、中小学校（含特殊教育学校、中等职业教育

学校）在校学生。

三、竞赛内容

1. 无心绘圆竞赛（小学、初中、高中）

2. 七巧科技竞赛（小学）

3. 拼装赛车竞技赛（小学、初中）

4. 电子百拼竞赛（小学、初中、高中）

5.“码上精彩”创新实践比赛（幼儿园、小学）

6.“湿地守护”无人机挑战赛（小学、初中、高中）

7. 悦达赛车竞时赛（小学、初中、高中）

8.“盐城舰”直线航行赛（小学、初中、高中）

报名学校不足 5 所的竞赛项目（组别），取消该项目（组

别）比赛。

四、时间安排

1. 初赛（11 月 20 日前）。请各地和市直各学校根据实际情

况自行组织培训和初赛工作。

2. 决赛报名（11 月 20 日至 30 日）。请各地科协和市直学

校集中报送参赛报名表（仅接受集体报名，逾期不予受理），报

名邮箱：ycsqsnkjjs@163.com。

3. 决赛（12 月 15 日）。项目 1-5 的比赛地点在盐城市京师

实验学校（原北京师范大学盐城附属学校）中学部（盐城市新都

东路 118 号），项目 6-8 的比赛地点在盐城市体育馆（盐城市解

放南路 100 号），具体事宜详见《参赛指南》。

— 3 —

五、奖项设置

设置个人奖、优秀指导老师奖、优秀组织奖，个人奖按照

比赛项目分为一、二、三等奖，获奖比例原则上分别为各组参赛

人数的 10%、20%、30%，入围奖若干；优秀指导老师奖颁发给

一等奖获得者的第一指导老师；优秀组织奖颁发给参赛人数较

多、成绩较为突出的单位。

六、其他事项

1. 各参赛学校以学校为单位向所在地科协报名，市直学校

直接以学校为单位报名，原则上各地参加决赛学生不超过 80

名，市直各学校参加决赛学生不超过 30 名，全市参赛总人数不

超过 1000 名。

2. 各参赛学校应按照《2024 年盐城市青少年科技模型大赛

规则》（以下简称《规则》，可登录到盐城市科学技术协会网站

（http://kx.yancheng.gov.cn/）“通知公告”栏下载。），组织学

生训练工作。

3. 大赛不收取参赛费，学生自愿参加。学生比赛所用器材

的技术指标不得超过《规则》规定的范围。

市科协科普部联系人：孙宇雯，电话：86662420。

附件: 参赛报名表

盐城市科学技术协会

2024 年 8 月 12 日

— 4 —

附件

参赛报名表

地区/学校                        （盖章）

序号 姓  名 所在学校 参赛项目 组别 指导教师 手机号码

1

2

3

4

...

备注：1. 请各地和市直各学校集中提交参赛报名表（加盖公章后扫描成 PDF 文档）

并发送到 ycsqsnkjjs@163.com；

2. 请各地和市直各学校指定 1 名领队于比赛当天集中报到。

领    队：                  联系电话：

通讯地址：

 抄送： 市教育局、团市委、市少工委、市妇联。

 盐城市科学技术协会办公室 2024 年 8 月 12 日印发